

BESTELAKO XEDAPENAK

LAN ETA JUSTIZIA SAILA

2004

EBAZPENA, 2020ko apirilaren 23koa, Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundeko zuzendari nagusiarena, zeinaren bitartez argitara ematen baita, jende orok jakin dezan, 2019an EAEko enpresetako edo lantokietako prebentzio-ordezkariek trebatzeko oinarrizko mailako prestakuntza eman duten entitate publiko zein pribatuei emandako dirulaguntzen zerrenda. Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundeko zuzendari nagusiaren 2019ko apirilaren 4ko Ebazpenaren bidez egin zen dirulaguntza horien deialdia.

Uztailaren 30eko 125/2018 Dekretuaren bidez ezarri ziren EAEko lantokietako edo enpresetako prebentzio-ordezkariek trebatzeko oinarrizko prestakuntza ematen duten entitate publiko nahiz pribatuak diruz laguntzeko programaren oinarri orokorrak (2018ko abuztuaren 3ko EHAA, 149. zk.).

Eta Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundeko zuzendari nagusiaren 2019ko apirilaren 4ko Ebazpenaren bitartez argitaratu zen 2019an EAEko enpresetako edo lantokietako prebentzio-ordezkariek trebatzeko oinarrizko mailako prestakuntza eman duten entitate publiko zein pribatuei zuzendutako dirulaguntzen 2019ko deialdia (2019ko apirilaren 30eko EHAA, 80. zk.).

Dirulaguntzak adjudikatu eta horiek emateko ebazpenak erakunde onuradunei jakinarazi ondoren, Dirulaguntza publikoak ematean jarraitu beharreko publikotasun-printzipioa betetzeko, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu behar da onuradunen zerrenda, Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bategina onartzen duen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren 49.2 artikulua ezarritakoaren arabera.

Hori dela eta,

EBAZTEN DUT:

Artikulu bakarra.— Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea 2019ko ekitaldian Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundeko zuzendari nagusiaren 2019ko apirilaren 4ko Ebazpenak ezarritako dirulaguntzen onuradun izan diren entitateen zerrenda. Ebazpen horren bitartez argitaratu zen 2019an EAEko enpresetako edo lantokietako prebentzio-ordezkariek trebatzeko oinarrizko mailako prestakuntza eman duten entitate publiko zein pribatuei zuzendutako dirulaguntzen 2019ko deialdia (2019ko apirilaren 30eko EHAA, 80. zk.). Zerrenda hori eranskinean dago jasota.

Barakaldo, 2020ko apirilaren 23a.

Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundeko zuzendari nagusia,
MARÍA LOURDES ISCAR REINA.

2020ko maiatzaren 20a, asteazkena

ERANSKINA

2019KO EKITALDIAN PREBENTZIO-ORDEZKARIEI OINARRIZKO PRESTAKUNTZA EMATEKO DIRULAGUNTZAK BAIESTEN DITUZTEN EBAZPENAK

1. ARAU-ARLOA (Prozedura: (1029804) Dirulaguntza, prebentzio-ordezkariei oinarrizko prestakuntza emateko – Arau-arloa, 2019.)

1.1.– Araba.

Entitatea	IFK	Espediente zk.	Egiteko lekua	Prestakuntza jaso dutenak, guztira	Gizon kop.	Emakume kop.	Dirulaguntza guztira €
Euskadiko Langile Komisionen Konfederazio Sindikala (CCOO)	G48200521	0020-1029804	Vitoria-Gasteiz	15	10	5	1.385,04 €
Euskadiko Langile Komisionen Konfederazio Sindikala (CCOO)	G48200521	0029-1029804	Vitoria-Gasteiz	15	8	7	1.385,04 €
Euskadiko Langile Komisionen Konfederazio Sindikala (CCOO)	G48200521	0074-1029804	Vitoria-Gasteiz	14	8	6	1.357,34 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0009-1029804	Vitoria-Gasteiz	18	12	6	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0046-1029804	Vitoria-Gasteiz	19	13	6	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0048-1029804	Vitoria-Gasteiz	20	8	12	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0057-1029804	Vitoria-Gasteiz	15	6	9	1.385,04 €
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	0005-1029804	Vitoria-Gasteiz	22	20	2	1.385,04 €
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	0075-1029804	Vitoria-Gasteiz	20	14	6	1.385,04 €
Langile Sindikal Batasuna – Unión Sindical Obrera (LSB-USO)	G95757662	0076-1029804	Vitoria-Gasteiz	13	12	1	1.329,64 €
Euskadiko Langileen Batasun Orokorra (UGT)	G48470645	0061-1029804	Vitoria-Gasteiz	22	14	8	1.385,04 €

2020ko maiatzaren 20a, asteazkena

1.2.– Bizkaia.

Entitatea	IFK	Espediente zk.	Egiteko lekua	Prestakuntza jaso dutenak, guztira	Gizon kop.	Emakume kop.	Dirulaguntza, guztira €
Euskadiko Langile Komisioen Konfederazio Sindikala (CCOO)	G48200521	0019-1029804	Bilbao	18	14	4	1.385,04 €
Euskadiko Langile Komisioen Konfederazio Sindikala (CCOO)	G48200521	0021-1029804	Durango	18	13	5	1.385,04 €
Euskadiko Langile Komisioen Konfederazio Sindikala (CCOO)	G48200521	0034-1029804	Bilbao	19	17	2	1.385,04 €
Euskadiko Langile Komisioen Konfederazio Sindikala (CCOO)	G48200521	0054-1029804	Bilbao	18	9	9	1.385,04 €
ESK-Ezker Sindikalaren Konbergentzia	G01038918	0002-1029804	Bilbao	11	10	1	1.274,24 €
ESK-Ezker Sindikalaren Konbergentzia	G01038918	0066-1029804	Bilbao	10	7	3	1.246,54 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0022-1029804	Derio	17	7	10	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0023-1029804	Barakaldo	20	18	2	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0024-1029804	Derio	15	7	8	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0025-1029804	Bilbao	19	9	10	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0018-1029804	Durango	16	13	3	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0026-1029804	Derio	11	8	3	1.274,24 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0028-1029804	Barakaldo	17	14	3	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0036-1029804	Bilbao	18	6	12	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0042-1029804	Basauri	20	19	1	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0052-1029804	Durango	13	7	6	1.329,64 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0056-1029804	Basauri	14	10	4	1.357,34 €

2020ko maiatzaren 20a, asteazkena

Entitatea	IFK	Espediente zk.	Egiteko lekua	Prestakuntza jaso dutenak, guztira	Gizon kop.	Emakume kop.	Dirulaguntza, guztira €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0064-1029804	Derio	15	11	4	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0071-1029804	Bilbao	19	7	12	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0022-1029804	Derio	17	7	10	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0023-1029804	Barakaldo	20	18	2	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0024-1029804	Derio	15	7	8	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad De Los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0025-1029804	Bilbao	19	9	10	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0018-1029804	Durango	16	13	3	1.385,04 €
Langile Sindikal Batasuna – Unión Sindical Obrera (LSB-USO)	G95757662	0069-1029804	Basauri	10	8	2	1.246,54 €
Centro de Estudios Juritecnia SL Ikastegia	B48437842	0062-1029804	Bilbao	21	14	7	1.385,04 €
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	0007-1029804	Bilbao	17	13	4	1.385,04 €
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	0008-1029804	Durango	17	15	2	1.385,04 €
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	00033-1029804	Bilbao	17	11	6	1.385,04 €
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	0041-1029804	Bilbao	16	15	1	1.385,04 €
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	0067-1029804	Bilbao	24	10	14	1.385,04 €
Euskadiko Langileen Batasun Orokorra (UGT)	G48470645	0038-1029804	Bilbao	16	8	8	1.385,04 €
Euskadiko Langileen Batasun Orokorra (UGT)	G48470645	0015-1029804	Bilbao	17	8	9	1.385,04 €

2020ko maiatzaren 20a, asteazkena

1.3.–Gipuzkoa.

Entitatea	IFK	Espediente zk.	Egiteko lekua	Prestakuntza jaso dutenak, guztira	Gizon kop.	Emakume kop.	Dirulaguntza, guztira €
Euskadiko Langile Komisionen Konfederazio Sindikala (CCOO)	G48200521	0014-1029804	Irun	18	8	10	1.385,04 €
Euskadiko Langile Komisionen Konfederazio Sindikala (CCOO)	G48200521	0060-1029804	Irun	17	12	5	1.385,04 €
ESK-Ezker Sindikalaren Konbergentzia	G01038918	0053-1029804	Donostia	14	9	5	1.357,34 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0010-1029804	Eibar	13	10	3	1.329,64 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0017-1029804	Donostia	12	7	5	1.301,94 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0027-1029804	Tolosa	22	18	4	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0040-1029804	Azpeitia	11	11	0	1.274,24 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0047-1029804	Tolosa	16	15	1	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0063-1029804	Irun	12	7	5	1.301,94 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0073-1029804	Donostia	21	11	10	1.385,04 €
Eusko Langileen Alkartasuna-ELA-Solidaridad de los Trabajadores Vascos-STV (ELA)	G48090096	0070-1029804	Donostia (1)	14	8	6	1.357,34 €
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	0003-1029804	Tolosa	17	14	3	1.385,04 €
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	0006-1029804	Irun	14	11	3	1.357,34 €
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	0077-1029804	Tolosa (2)	21	17	4	2.632,89 €
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	0058-1029804	Donostia (2)	21	13	8	2.478,23 €

2020ko maiatzaren 20a, asteazkena

Entitatea	IFK	Espediente zk.	Egiteko lekua	Prestakuntza jaso dutenak, guztira	Gizon kop.	Emakume kop.	Dirulaguntza, guztira €
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	0035-1029804	Arrasate (1)	14	14	0	1.357,34 €
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	0049-1029804	Azpeitia (1)	16	12	4	1.385,04 €
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	0055-1029804	Donostia (1)	26	14	12	1.385,04 €
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	0059-1029804	Tolosa (1)	20	19	1	1.385,04 €
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	0072-1029804	Donostia (1)	20	16	4	1.385,04 €
Osarten Kooperatiba Elkartea	F20757779	0013-1029804	Aretxabaleta	11	11	0	1.274,24 €
Osarten Kooperatiba Elkartea	F20757779	0045-1029804	Aretxabaleta	17	13	4	1.385,04 €
Osarten Kooperatiba Elkartea	F20757779	0068-1029804	Aretxabaleta	10	9	1	1.246,54 €
Euskadiko Langileen Batasun Orokorra (UGT)	G48470645	0065-1029804	Donostia	16	13	3	1.385,04 €

(1) Prestakuntza-ekintzak euskaraz.

(2) Prestakuntza-ekintzak zeinu-hizkuntzako interpretearekin.

2. ARLO TEKNIKOA (Prozedura: (1029904) Dirulaguntza, prebentzio-ordezkariei oinarritzko prestakuntza emateko - Arlo teknikoa, 2019.)

2.1.– Araba.

Entitatea	IFK	Espediente zk.	Egiteko lekua	Prestakuntza jaso dutenak, guztira	Gizon kop.	Emakume kop.	Dirulaguntza guztira €
Instituto Europa SL	B01117480	0025-1029904	Vitoria-Gasteiz	16	13	3	2.770,08 €
Fondo Formación Euskadi SLL	B95237053	0019-1029904	Vitoria-Gasteiz	14	12	2	2.714,68 €
Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra (Eraiken)	S4833001C	0017-1029904	Vitoria-Gasteiz	18	11	7	2.770,08 €
Urko Servicios de Prevención S Coop	F20668570	0036-1029904	Vitoria-Gasteiz	18	18	0	2.770,08 €
Instituto Europa SL	B01117480	0046-1029904	Vitoria-Gasteiz	13	11	2	2.659,28 €
Fundación Diocesanas – Jesús Obrero Fundazioa (Egibide)	G01033547	0048-1029904	Vitoria-Gasteiz	16	12	4	2.770,08 €
Fundación Diocesanas – Jesús Obrero Fundazioa (Egibide)	G01033547	0052-1029904	Vitoria-Gasteiz	14	7	7	2.714,68 €
Instituto Europa SL	B01117480	0050-1029904	Vitoria-Gasteiz	15	9	6	2.770,08 €

2020ko maiatzaren 20a, asteazkena

2.2.– Bizkaia.

Entitatea	IFK	Espediente zk.	Egiteko lekua	Prestakuntza jaso dutenak, guztira	Gizon kop.	Emakume kop.	Dirulaguntza guztira €
Nuevas Promociones-Gorapen Berriak SL. (Up Formación)	B48512941	0016-1029904	Bilbao	17	9	8	2.770,08 €
Fondo Formación Euskadi SLL	B95237053	0018-1029904	Trapagaran	17	13	4	2.770,08 €
Colegio Zabalburu Ikastetxea S Coop	F48119309	0022-1029904	Bilbao	22	11	11	2.770,08 €
Centro de Estudios Juritecna SL Ikastegia	B48437842	0023-1029904	Bilbao	22	11	11	2.770,08 €
Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra (CIFP Repelega LHII)	S4833001C	0007-1029904	Portugalete	23	12	11	2.770,08 €
Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra (CIFP Iurreta LHII)	S4833001C	0028-1029904	Iurreta	21	18	3	2.770,08 €
Academia Ibaiondo SLL Lanbide Heziketa Ikastetxea	B48217442	0010-1029904	Getxo	21	13	8	2.770,08 €
Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra (CIFP San Jorge LHI)	S4833001C	0035-1029904	Santurtzi	14	11	3	2.714,68 €
Almi Bilbao SAL	A28814531	0006-1029904	Bilbao	18	11	7	2.770,08 €
Nuevas Promociones-Gorapen Berriak SL (Up Formación)	B48512941	0015-1029904	Bilbao	15	9	6	2.770,08 €
Colegio zabalburu Ikastetxea S Coop	F48119309	0021-1029904	Bilbao	24	17	7	2.770,08 €
Centro de Estudios Juritecna SL Ikastegia	B48437842	0012-1029904	Bilbao	22	13	9	2.770,08 €
Urko Servicios de Prevención, S Coop	F20668570	0004-1029904	Barakaldo	22	17	5	2.770,08 €
Integra Soluciones Empresariales SL	B95495933	0001-1029904	Amorebieta-etxano	25	20	5	2.770,08 €
Konectia Servicios Integrales SL	B95453874	0039-1029904	Leioa	14	11	3	2.714,68 €
Centro de Estudios Juritecna SL Ikastegia	B48437842	0041-1029904	Bilbao	26	16	10	2.770,08 €
Nuevas Promociones-Gorapen Berriak SL (Up Formación)	B48512941	0043-1029904	Bilbao	17	12	5	2.770,08 €
Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra (CIFP Repelega LHII)	S4833001C	0040-1029904	Portugalete	20	18	2	2.770,08 €
Colegio Zabalburu Ikastetxea S Coop	F48119309	0049-1029904	Bilbao	17	11	6	2.770,08 €
Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra (CIFP Bidebieta LHII)	S4833001C	0053-1029904	Basauri	25	19	6	2.770,08 €
Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra (CIFP Iurreta LHII)	S4833001C	0054-1029904	Iurreta	21	14	7	2.770,08 €

2020ko maiatzaren 20a, asteazkena

2.3.– Gipuzkoa.

Entitatea	IFK	Espediente zk.	Egiteko lekua	Prestakuntza jaso dutenak, guztira	Gizon kop.	Emakume kop.	Dirulaguntza guztira €
CEI Formación y Asesoramiento Empresarial SLU	B20308169	0033-1029904	Donostia	15	6	9	2.770,08 €
Urko Servicios de Prevención S Coop	F20668570	0002-1029904	Eibar	14	12	2	2.714,68 €
CEI Formación y Asesoramiento Empresarial SLU	B20308169	0032-1029904	Irun	16	8	8	2.770,08 €
Urko Servicios de Prevención S Coop	F20668570	0003-1029904	Eibar	13	10	3	2.659,28 €
Urola Garaiko Fundazioa (Urola Garaiko Lanbide Eskola)	G20567327	0013-1029904	Zumarraga	15	10	5	2.770,08 €
Fondo Formación Euskadi SLL	B95237053	0020-1029904	Errenteria	16	14	2	2.770,08 €
Osarten Kooperatiba Elkartea	F20757779	0011-1029904	Aretxabaleta	11	11	0	2.548,47 €
Innovación y Coordinación en Estrategias Formativas SL	B75071613	0029-1029904	Donostia	13	8	5	2.659,28 €
Osarten Kooperatiba Elkartea	F20757779	0038-1029904	Aretxabaleta	17	13	4	2.770,08 €
Urko Servicios de Prevención S Coop	F20668570	0044-1029904	Eibar	16	12	4	2.770,08 €
Legarra Echeveste Fundazioa (La Salle Berrozpe)	G20045118	0045-1029904	Andoain	19	15	4	2.770,08 €
Osarten Kooperatiba Elkartea	F20757779	0047-1029904	Aretxabaleta	10	9	1	2.493,07 €